
Salaristabellen behorende bij cao primair onderwijs 2024-2025, per 1 oktober 2024 

Met ingang van 1 juli 2024 bedraagt minimumsalaris voor werknemers in de sector primair onderwijs € 2.389,44. Voor verschillende 

schaaltreden binnen de salaristabellen OOP heeft dit gevolgen. 

 

• 1a:  Salaristabellen leraren  

• 1b:  Salaristabellen OOP 

• 1c:  Minimumuurloon en minimumsalaris  

• 1d:  Salaristabellen directeuren  

• 1e:  Salaristabellen adjunct-directeuren 

• 1f:  Conversietabellen 

• 1g:  Mutatietabel toelagen en uitkeringen    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1a: Salaristabellen leraren  

Salaristabel behorende bij de functiecategorie leraar, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 LB LC LD LE 

1 3.463 3.484 3.498 4.489 

2 3.547 3.649 3.704 4.656 

3 3.653 3.838 3.944 4.804 

4 3.760 4.028 4.183 5.106 

5 3.868 4.216 4.423 5.441 

6 4.001 4.426 4.694 5.747 

7 4.157 4.659 4.995 6.051 

8 4.333 4.912 5.332 6.357 

9 4.534 5.189 5.698 6.662 

10 4.757 5.487 6.097 6.966 

11 5.004 5.807 6.528 7.271 

12 5.277 6.149 6.992 7.710 

  



 

1b: Salaristabellen onderwijsondersteunend personeel (OOP) 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie OOP, zoals bedoeld in artikel 6.1  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 2.310 2.350 2.386 2.413 2.439 2.554 2.675 2.889 3.179 

2 2.362 2.408 2.461 2.484 2.521 2.644 2.774 3.013 3.342 

3 2.414 2.467 2.535 2.555 2.604 2.734 2.873 3.137 3.666 

4 2.466 2.525 2.609 2.627 2.686 2.823 2.972 3.261 3.852 

5 2.518 2.584 2.683 2.698 2.768 2.913 3.071 3.385 4.016 

6 2.570 2.642 2.757 2.769 2.851 3.003 3.170 3.509 4.179 

7 2.623 2.700 2.831 2.841 2.933 3.092 3.269 3.633 4.335 

8  2.759 2.905 2.912 3.015 3.182 3.368 3.757 4.489 

9   2.979 2.983 3.098 3.272 3.467 3.881 4.656 

10    3.055 3.180 3.362 3.566 4.006 4.804 

11    3.126 3.262 3.451 3.665 4.130  

12       3.764 4.254  

 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 3.179 3.484 3.497 5.441 6.230 6.541 7.090 7.683 

2 3.498 3.649 3.704 5.630 6.387 6.696 7.286 7.890 

3 3.666 3.838 3.943 5.820 6.696 6.892 7.484 8.105 

4 3.852 4.028 4.183 6.009 6.892 7.286 7.891 8.589 

5 4.016 4.216 4.423 6.197 7.090 7.484 8.105 8.862 

6 4.179 4.426 4.694 6.388 7.286 7.683 8.325 9.141 

7 4.335 4.659 4.995 6.576 7.484 7.891 8.588 9.434 

8 4.489 4.912 5.332 6.765 7.683 8.105 8.862 9.731 

9 4.656 5.189 5.697 6.954 7.890 8.325 9.141 10.041 

10 4.804 5.487 6.098 7.143 8.105 8.588 9.434 10.362 

11 4.957 5.807 6.528 7.333 8.325 8.862 9.732 10.690 

12 5.106 6.149 6.992 7.521  9.141 10.041 11.030 

13 5.277   7.710     

 

Met ingang van 1 juli 2024 bedraagt minimumsalaris voor werknemers in de sector primair onderwijs € 2.389,44. Schaaltreden waarvoor 

op grond van de salaristabel een lager salaris geldt worden gecorrigeerd naar dit minimumsalaris.  

 

  



1c: Minimumuurloon en minimumsalaris 

Minimumsalaris per maand (brutobedragen) per 1 juli 2024 

Met ingang van 1 juli 2024 bedraagt het minimumuurloon € 13,68. Het minimumsalaris per maand voor werknemers in de sector primair 

onderwijs bedraagt hierbij € 2.389,44.  

  



1d: Salaristabellen directeuren  

Salaristabel behorende bij de functiecategorie directeuren, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 D11* D12 D13 D14 D15  

d     5.807 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2025 

1 3.484 3.497 5.441 6.230 6.541  

2 3.649 3.704 5.630 6.387 6.696  

3 3.838 3.943 5.820 6.696 6.892  

4 4.028 4.183 6.009 6.892 7.286  

5 4.216 4.423 6.197 7.090 7.484  

6 4.426 4.694 6.388 7.286 7.683  

7 4.659 4.995 6.576 7.484 7.891  

8 4.912 5.332 6.765 7.683 8.105  

9 5.189 5.697 6.954 7.890 8.325  

10 5.487 6.098 7.143 8.105 8.588  

11 5.807 6.528 7.333 8.325 8.862  

12 6.149 6.992 7.521  9.141  

13   7.710    

 

* Salarisschaal D11 komt te vervallen met ingang van 1 juli 2025. 

 

  



1e: Salaristabellen adjunct-directeuren  

Salaristabel behorende bij de functie adjunct-directeur, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 A10* A11 A12 A13 

1 3.179 3.484 3.497 5.441 

2 3.498 3.649 3.704 5.630 

3 3.666 3.838 3.943 5.820 

4 3.852 4.028 4.183 6.009 

5 4.016 4.216 4.423 6.197 

6 4.179 4.426 4.694 6.388 

7 4.335 4.659 4.995 6.576 

8 4.489 4.912 5.332 6.765 

9 4.656 5.189 5.697 6.954 

10 4.804 5.487 6.098 7.143 

11 4.957 5.807 6.528 7.333 

12 5.106 6.149 6.992 7.521 

13 5.277   7.710 

 

* Salarisschaal A10 komt te vervallen met ingang van 1 juli 2025. 

 

  



1f: Conversietabellen 

Werknemers die in september 2024 een salaris ontvangen in een van onderstaande schalen worden per 1 oktober 2024 opnieuw 

ingeschaald in de dezelfde schaal in verband met aanpassing van de schaaltreden. Hiervoor geldt onderstaande conversietabel. De 

generieke loonsverhoging van 4,9% per 1 oktober 2024 is hierin al verwerk in het nieuwe salarisbedrag.  

 

 

Schaal 1    Schaal 2    Schaal 3    Schaal 4   
                   
Oud   Nieuw  Oud   Nieuw  Oud   Nieuw  Oud   Nieuw 

Trede Bedrag Trede Bedrag  Trede Bedrag Trede Bedrag  Trede Bedrag Trede Bedrag  Trede Bedrag Trede Bedrag 

1  2.054 2 2.362  1  2.098 1 2.350  1  2.098 1 2.386  1  2.136 1 2.413 

2  2.135 2 2.362  2  2.177 2 2.408  2  2.252 2 2.461  2  2.252 2 2.484 

3  2.214 3 2.414  3  2.252 3 2.467  3  2.336 3 2.535  3  2.336 3 2.555 

4  2.252 4 2.466  4  2.336 4 2.525  4  2.458 4 2.609  4  2.458 4 2.627 

5  2.294 4 2.466  5  2.392 5 2.584  5  2.536 5 2.683  5  2.536 5 2.698 

6  2.336 5 2.518  6  2.458 6 2.642  6  2.610 6 2.757  6  2.610 6 2.769 

7  2.392 6 2.570  7  2.536 7 2.700  7  2.683 7 2.831  7  2.683 7 2.841 

     8  2.610 8 2.759  8  2.754 8 2.905  8  2.754 8 2.912 

          9  2.825 9 2.979  9  2.825 9 2.983 

               10  2.893 10 3.055 

               11  2.961 11 3.126 

                   
 

 

Met ingang van 1 juli 2024 bedraagt het minimumuurloon € 13,68. Het minimumsalaris per maand voor werknemers in de sector primair 

onderwijs bedraagt hierbij € 2.389,44.  

  



Schaal 5    Schaal 6    Schaal 7    Schaal 8   
                   
Oud   Nieuw  Oud   Nieuw  Oud   Nieuw  Oud   Nieuw 

Trede Bedrag Trede Bedrag  Trede Bedrag Trede Bedrag  Trede Bedrag Trede Bedrag  Trede Bedrag Trede Bedrag 

1  2.177 1 2.439  1  2.252 2 2.644  1  2.392 2 2.774  1  2.683 2 3.013 

2  2.252 2 2.521  2  2.336 3 2.734  2  2.458 3 2.873  2  2.754 3 3.137 

3  2.336 3 2.604  3  2.610 4 2.823  3  2.610 4 2.972  3  2.893 4 3.261 

4  2.458 4 2.686  4  2.754 5 2.913  4  2.893 5 3.071  4  3.186 5 3.385 

5  2.610 5 2.768  5  2.825 6 3.003  5  3.031 7 3.269  5  3.334 7 3.633 

6  2.683 6 2.851  6  2.893 7 3.092  6  3.110 7 3.269  6  3.495 8 3.757 

7  2.754 7 2.933  7  2.961 8 3.182  7  3.186 8 3.368  7  3.588 9 3.881 

8  2.825 8 3.015  8  3.031 9 3.272  8  3.257 9 3.467  8  3.672 9 3.881 

9  2.893 9 3.098  9  3.110 10 3.362  9  3.334 10 3.566  9  3.747 10 4.006 

10  2.961 10 3.180  10  3.186 11 3.451  10  3.415 11 3.665  10  3.829 11 4.130 

11  3.031 11 3.262  11  3.257 11 3.451  11  3.495 12 3.764  11  3.909 11 4.130 

12 3.110 11 3.262       12  3.588 12 3.764  12  3.984 12 4.254 

                   13  4.055 12 4.254 

                   

                   
  



Schaal OOP11/ D11/ A11                
                   
Oud   Nieuw                
Trede Bedrag Trede Bedrag                

1  3.186 1 3.484                
2  3.334 2 3.649                
3  3.499 3 3.838                
4  3.675 4 4.028                
5  3.840 5 4.216                
6  4.005 5 4.216                
7  4.172 6 4.426                
8  4.438 7 4.659                
9  4.616 8 4.912                
10  4.794 9 5.189                
11  4.972 10 5.487                
12 5.151 10 5.487                
13 5.328 11 5.807                
14 5.506 11 5.807                
15 5.685 12 6.149                
16 5.862 12 6.149                

 

  



1f: Mutatietabel toelagen en uitkeringen  

 

 Tot en met 31-12-2024 Vanaf 1-1-2025 

 

Leraren in hoogste trede van 

hun schaal  

Bindingstoelage € 1.591,09 Oktobertoelage € 1.640,00 

OOP-ers in alle treden van 

schaal 1 t/m 8  

Eindejaarsuitkering OOP € 1.622,50 Oktobertoelage € 1.640,00 

OOP-ers in de hoogste trede 

van schaal 9 en hoger 

Bindingstoelage € 263,94  

Eindejaarsuitkering OOP € 302,50 

Oktobertoelage € 1.640,00 

OOP-ers in schaal 9 en hoger 

met uitzondering van de 

hoogste trede  

Eindejaarsuitkering OOP € 302,50 Oktobertoelage € 302,50 

(Adjunct)directeuren in de 

hoogste trede van hun schaal, 

in schaal A10, A11, A12, D11 

en D12 

Bindingstoelage € 1.591,09 Oktobertoelage € 1.640,00 

(Adjunct)directeuren in de 

hoogste trede van hun schaal, 

in schaal A13 en hoger en D13 

en hoger 

Bindingstoelage € 263,94 Oktobertoelage € 1.640,00 

 

 

Toelichting 

• De eindejaarsuitkering OOP wordt in december uitbetaald.  

• De opgebouwde bindingstoelage over de periode september t/m december 2024 wordt in december 2024 uitbetaald.  

• De opbouw van de oktobertoelage start met ingang van 1 januari 2025. De eerste uitbetaling is in oktober 2025. Deze bedraagt 

10/12e deel van het op te bouwen jaarbedrag.  


